報道関係者各位

プレンデトワールの「地上100mで食べる七福卵のふわとろオムレツ」

楽天トラベル「朝ごはんフェスティバル®2015」西日本大会への出場が決定！

- WEB 投票対決において西日本エリア３位を獲得！-

株式会社神戸ポートピアホテル（神戸市中央区、総支配人 小室貴史）は、旅行予約サイト「楽天トラベル」

主催「朝ごはんフェスティバル®2015」(注 1)の「Web 投票対決」にて、「地上 100m で食べる七福卵のふわとろ

オムレツ」が西日本エリアで 3位を獲得し、2015 年 9月 15 日に開催される、「朝ごはんフェスティバル®2015」

西日本大会への出場が決定しましたのでお知らせいたします。

今年で 6回目の開催を迎える「朝ごはんフェスティバル®」は、「楽天トラベル」主催の「日本一の朝ごはん」

を決めるイベントです。第 1ステージの「WEB 投票対決」では、エリア・メニューごとに分類された朝ごはん

の中から、「食べてみたい」と思うメニューを投票によって決定し、表彰するコンテストです。

本館 30F スカイラウンジ プレンデトワールでは、「地上 100m で食べる七福卵のふわとろオムレツ」をエント

リーし、西日本エリアにおいて 3位を獲得いたしました。プレンデトワールの朝食は豊富なメニューと神戸の

景観を一望できる眺望でご好評をいただいており、今回の受賞も今日までのお客さまからの高いご支持により

得られたものと感謝しております。

今後は 2015 年 9 月 15 日に開催される、第 2ステージ「朝ごはんフェスティバル®2015」西日本大会での実食

審査へ進み、日本一の朝ごはんを目指します。

＜受賞メニューのご紹介＞

■メニュー名：「地上 100m で食べる七福卵のふわとろオムレツ」

■こだわりポイント：オムレツは、シェフが目の前で焼き上げる朝食の人気メニュー。

一日を清々しくスタートしてもらいたいという思いから、地元兵庫の小松菜を入れ

鮮やかな緑色に仕上げています。日本だけでなく世界各国から来られた方にも、地元

食材を楽しんで頂ける自慢の一品です。

News Release

平成 27 年 9月 7 日（月）

＜神戸ポートピアホテル施設概要＞

■代表：代表取締役社長 中内 仁

■資本金：45億円

■所在地：兵庫県神戸市中央区港島中町 6丁目 10-1

■代表電話：078-302-1111

■開業：1981 年 3月 9日

■客室数：744 室

＜「朝ごはんフェスティバル®2015」地区大会概要＞

西日本大会（大阪会場）

■日程：2015 年 9月 15 日（火）

■場所：大阪成蹊短期大学

■西日本大会 URL：http://travel.rakuten.co.jp/special/asafesta/2015/nishinihon/result/

(注 1) 「朝ごはんフェスティバル®2015」（商標登録 第 5453045 号）とは

「朝ごはんフェスティバル®2015」は今年で 6回目の開催となり、Web 投票と実食・プレゼン対決（地区大会と頂上決戦）で「日

本一の朝ごはん」を決めるイベントです。「Web 投票対決」で選ばれた 35 宿は、全国 7地区に分かれて「地区大会」に進出し実

食審査に挑みます。更に、「地区大会」を勝ち上がった 7 宿が 11 月に開催される「頂上決戦」で戦い、「日本一の朝ごはん」を

決定します。

＜このリリースに関するお問い合わせ＞

株式会社 神戸ポートピアホテル 営業本部 営業企画 高永みか

Tel.078-303-5223（直通）Fax.078-303-5228（直通） E-mail  takanaga@portopia.co.jp

＜地区大会の取材お問合せ先＞

楽天株式会社 トラベル事業 PRグループ （担当：宗藤、鳥海、五十嵐）

TEL：050-5817-5850 MAIL: trv-pr@mail.rakuten.com

http://travel.rakuten.co.jp/special/asafesta/2015/nishinihon/result/